2016年４月 18日

各 位

会 社 名 サントリー食品インターナショナル株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 小 郷 三 朗

（コード番号：2587 東証一部）

問 合 せ 先 コーポレートコミュニケーション部長

安 井   信 裕

（TEL.03-3275-7022）

平成 28年熊本地震の影響について

この度、平成 28 年（2016 年）熊本地震で亡くなられた方々に哀悼の意を捧げますとともに、被害に

あわれた皆様に心よりお見舞い申し上げます。当社への影響について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．従業員の状況について

当社グループの従業員への人的被害はありません。

２．サントリー九州熊本工場の状況について

当社が清涼飲料の製造を委託しているサントリー九州熊本工場（熊本県上益城郡嘉島町）は、現在、

操業を停止しています。余震の影響もあり、操業再開には、しばらく時間がかかる見込みです。

３．業績への影響

当社製品の供給については、当面は出荷遅延等の影響が予想されますが、今後の安定供給を図るため、

既に他工場での増産体制に入っています。今後、当社グループの業績に重大な影響が見込まれる場合には、

速やかに開示いたします。

なお、サントリーグループは、被災地における救援活動等にお役立ていただきたいとの思いから、義捐

金として１億円を拠出することを決定しました。また救援物資として、熊本県を中心に被災地の自治体に、

ミネラルウォーター「サントリー天然水」を、既にお届けしているものを含め、約 21万本供出しました。

今後も、被災の状況に応じて、さらなる支援を実施していきます。

被災地の方々におかれましては、一日も早い復旧がなされますことをお祈りいたします。

以 上